[bookmark: _GoBack][image: ГЕРБ]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

	ИДРИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	Р Е Ш Е Н И Е

	21.10.2021
	         с. Идринское
	               № ВН – 50 – р

О согласовании Перечня имущества, подлежащего передаче в муниципальную собственность в процессе разграничения имущества от муниципальных образований Идринского района к муниципальному  образованию Идринский район

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 1, Закона Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 "О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края"  и руководствуясь статьями 22, 26, 54 Устава  Идринского  района, районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Согласовать Перечень имущества, подлежащего передаче в муниципальную собственность в процессе разграничения имущества от муниципального образования Екатерининский сельсовет к муниципальному образованию Идринский район, согласно приложению 1 к данному решению.
2. Согласовать Перечень имущества, подлежащего передаче в муниципальную собственность в процессе разграничения имущества от муниципального образования Курежский сельсовет к муниципальному образованию Идринский район, согласно приложению 2 к данному решению.
3. Согласовать Перечень имущества, подлежащего передаче в муниципальную собственность в процессе разграничения имущества от муниципального образования Новоберезовского сельсовета к муниципальному образованию Идринский район, согласно приложению 3 к данному решению.
4. Согласовать Перечень имущества, подлежащего передаче в муниципальную собственность в процессе разграничения имущества от муниципального образования Отрокский сельсовет к муниципальному образованию Идринский район, согласно приложению 4 к данному решению.
5. Согласовать Перечень имущества, подлежащего передаче в муниципальную собственность в процессе разграничения имущества от муниципального образования Романовский сельсовет к муниципальному образованию Идринский район, согласно приложению 5 к данному решению.
6. Согласовать Перечень имущества, подлежащего передаче в муниципальную собственность в процессе разграничения имущества от муниципального образования Большетелекский сельсовет к муниципальному образованию Идринский район, согласно приложению 6 к данному решению.
7. Согласовать Перечень имущества, подлежащего передаче в муниципальную собственность в процессе разграничения имущества от муниципального образования Новотроицкий сельсовет к муниципальному образованию Идринский район, согласно приложению 7 к данному решению.
8.  Контроль за выполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономической политике, собственности, финансам, бюджету и налогам Глухова Ю.А.
9.  Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Идринского                                                             Глава
районного Совета депутатов                                               Идринского района
                       В.В. Епифанов                                                          А.Г. Букатов

                                                                                                           Приложение № 1
                                                                                                                             к решению Идринского районного
                                                                                               Совета депутатов
                                                                                                                        от 21.10.2021 г.  № ВН – 50 – р

Перечень недвижимого имущества, подлежащего передаче в муниципальную собственность  от муниципального образования Екатерининский сельсовет Идринского района Красноярского края в муниципальное образование Идринский район  Красноярского края

	№
п/п
	Полное наименование предприятия, учреждения, наименования имущества
	Юридический адрес предприятия, учреждения, местонахождения имущества
	Балансовая стоимость имущества по состоянию
На 01.01.2021г
(тыс. рублей)
	Назначение (специализация имущества)
	Индивидуализирующие характеристики имущества (инвентарный номер, кадастровый номер, площадь, протяженность, идентификационный номер

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	филиал Муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая клубная система» Идринского района
	 Красноярский край, Идринский район, с. Екатериновка, ул. Ленина 17
	749,8
	Нежилое двухэтажное здание
Для культурно-досуговой деятельности
	Кадастровый номер: 24:14:2701004:153,
Площадь 401,7 кв.м.,

	2
	филиал Муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая клубная система» Идринского района
	Красноярский край, Идринский район, с. Екатериновка, ул. Ленина 17
	649,4
	Земельный участок.
 Категория земель: Земли населенных пунктов. Вид разрешенного использования: культурное развитие; для размещения объектов культуры
	Кадастровый номер: 24:14:2701004:184,
Площадь 3377 кв.м.,

                                                                                                    Приложение № 2
                                                                                                                                 к решению Идринского районного
                                                                                                    Совета депутатов
                                                                                                                           от 21.10.2021 г.  № ВН – 50 – р

Перечень недвижимого имущества, подлежащего передаче в муниципальную собственность от муниципального образования Курежский сельсовет Идринского района Красноярского края в муниципальное образование Идринский район Красноярского края

	№
п/п
	Полное наименование предприятия, учреждения, наименования имущества
	Юридический адрес предприятия, учреждения, местонахождения имущества
	Балансовая стоимость имущества по состоянию
На 01.01.2021г
(тыс. рублей)
	Назначение (специализация имущества)
	Индивидуализирующие характеристики имущества (инвентарный номер, кадастровый номер, площадь, протяженность, идентификационный номер

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	филиал Муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая клубная система» Идринского района
	Красноярский край, Идринский район, с. Куреж, ул. Зеленая, 38
	5 271,9
	Нежилое  здание
Для культурно-досуговой деятельности
	Кадастровый номер: 24:14:2901001:519,
Площадь 367.9 кв.м.,

	2
	филиал Муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая клубная система» Идринского района
	Красноярский край, Идринский район,  с. Куреж, ул. Зеленая, 38
	420,2
	Земельный участок.
 Категория земель: Земли населенных пунктов. Вид разрешенного использования: для размещения культурно-бытовых зданий
	Кадастровый номер: 24:14: 2901001:158,
Площадь 2111 кв.м.,

                                                                                                    Приложение № 3
                                                                                                                                 к решению Идринского районного
                                                                                                   Совета депутатов
                                                                                                                              от 21.10. 2021 г. № ВН – 50 – р

Перечень недвижимого имущества, подлежащего передаче в муниципальную собственность  от муниципального образования Новоберезовский сельсовет Идринского района Красноярского края в муниципальное образование Идринский район  Красноярского края

	№
п/п
	Полное наименование предприятия, учреждения, наименования имущества
	Юридический адрес предприятия, учреждения, местонахождения имущества
	Балансовая стоимость имущества по состоянию
На 01.01.2021г
(тыс. рублей)
	Назначение (специализация имущества)
	Индивидуализирующие характеристики имущества (инвентарный номер, кадастровый номер, площадь, протяженность, идентификационный номер

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	филиал Муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая клубная система» Идринского района
	Красноярский край, Идринский район, с. Новоберезовка, ул. Ленина 70
	1883,6
	Нежилое двухэтажное здание
Для культурно-досуговой деятельности
	Кадастровый номер: 24:14:3201001:295

Площадь 510,2 кв.м.,

	2
	филиал Муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая клубная система» Идринского района
	Красноярский край, Идринский район, с. Новоберезовка, ул. Ленина 70
	395,6
	Земельный участок.
 Категория земель: Земли населенных пунктов. Вид разрешенного использования: для эксплуатации нежилого здания
	Кадастровый номер:
24:14: 3201001:78,

Площадь 3690 кв.м.,

                                                                                                   Приложение № 4
                                                                                                                                 к решению Идринского районного
                                                                                                   Совета депутатов
                                                                                                                       от 21.10.2021 № ВН – 50 – р

Перечень недвижимого имущества, подлежащего передаче в муниципальную собственность  от муниципального образования Отрокский сельсовет Идринского района Красноярского края в муниципальное образование Идринский район  Красноярского края

	№
п/п
	Полное наименование предприятия, учреждения, наименования имущества
	Юридический адрес предприятия, учреждения, местонахождения имущества
	Балансовая стоимость имущества по состоянию
На 01.01.2021г
(тыс. рублей)
	Назначение (специализация имущества)
	Индивидуализирующие характеристики имущества (инвентарный номер, кадастровый номер, площадь, протяженность, идентификационный номер

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	филиал Муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая клубная система» Идринского района
	Красноярский край, Идринский район, с. Отрок, ул. Школьная,5
	4,3
	Нежилое  здание
Для культурно-досуговой деятельности
	Кадастровый номер: 24:14:3401006:85,
Площадь 273.3 кв.м.,

	2
	филиал Муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая клубная система» Идринского района
	Красноярский край, Идринский район, с. Отрок, ул. Школьная,5
	389,8
	Земельный участок.
 Категория земель: Земли населенных пунктов. Вид разрешенного использования: для эксплуатации нежилого здания
	Кадастровый номер: 24:14:3401006:3,
Площадь 2138 кв.м.,

                                                                                                    Приложение № 5
                                                                                                                                 к решению Идринского районного
                                                                                                    Совета депутатов
                                                                                                                           от 21.10. 2021 г. № ВН – 50 – р

Перечень недвижимого имущества, подлежащего передаче в муниципальную собственность  от муниципального образования Романовский  сельсовет Идринского района Красноярского края в муниципальное образование Идринский район  Красноярского края

	№
п/п
	Полное наименование предприятия, учреждения, наименования имущества
	Юридический адрес предприятия, учреждения, местонахождения имущества
	Балансовая стоимость имущества по состоянию
На 01.01.2021г
(тыс. рублей)
	Назначение (специализация имущества)
	Индивидуализирующие характеристики имущества (инвентарный номер, кадастровый номер, площадь, протяженность, идентификационный номер

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	филиал Муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая клубная система» Идринского района
	Красноярский край, Идринский район, с. Романовка, ул. Молодежная 16
	299,2
	Нежилое  здание
Для культурно-досуговой деятельности
	Кадастровый номер: 24:14:3501001:180,
Площадь 142.1 кв.м.,

	2
	филиал Муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая клубная система» Идринского района
	Красноярский край, Идринский район, с. Романовка, ул. Ленина 16
	185,7
	Земельный участок.
 Категория земель: Земли населенных пунктов. Вид разрешенного использования: культурное развитие; для размещения объектов культуры
	Кадастровый номер:
 24:14: 3501001:1174,
Площадь 1125 кв.м.,

                                                                                                  Приложение № 6
                                                                                                                                 к решению Идринского районного
                                                                                                    Совета депутатов
                                                                                                                           от 21.10.2021 г. № ВН – 50 – р

Перечень недвижимого имущества, подлежащего передаче в муниципальную собственность  от муниципального образования Большетелекский сельсовет Идринского района Красноярского края в муниципальное образование Идринский район  Красноярского края

	№
п/п
	Полное наименование предприятия, учреждения, наименования имущества
	Юридический адрес предприятия, учреждения, местонахождения имущества
	Балансовая стоимость имущества по состоянию
На 01.01.2021г
(тыс. рублей)
	Назначение (специализация имущества)
	Индивидуализирующие характеристики имущества (инвентарный номер, кадастровый номер, площадь, протяженность, идентификационный номер

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	филиал Муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая клубная система» Идринского района
	Красноярский край, Идринский район, с.Большой Телек, ул. Советская, 47
	3 243,6
	Нежилое  здание
Для культурно-досуговой деятельности
	Кадастровый номер: 24:14:2401007:67,
Площадь 487,4 кв.м.,

	2
	филиал Муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая клубная система» Идринского района
	Красноярский край, Идринский район, с. с.Большой Телек, ул. Советская, 47
	264,9
	Земельный участок.
 Категория земель: Земли населенных пунктов. Вид разрешенного использования: для эксплуатации территории СДК
	Кадастровый номер: 24:14:2401005:118,
Площадь 1699 кв.м.,

                                                                                                    Приложение № 7
                                                                                                                                 к решению Идринского районного
                                                                                                   Совета депутатов
                                                                                                                        от 21.10.2021 №    ВН – 50 – р

Перечень недвижимого имущества, подлежащего передаче в муниципальную собственность  от муниципального образования Новотроицкий сельсовет Идринского района Красноярского края в муниципальное образование Идринский район  Красноярского края

	№
п/п
	Полное наименование предприятия, учреждения, наименования имущества
	Юридический адрес предприятия, учреждения, местонахождения имущества
	Балансовая стоимость имущества по состоянию
На 01.01.2021г
(тыс. рублей)
	Назначение (специализация имущества)
	Индивидуализирующие характеристики имущества (инвентарный номер, кадастровый номер, площадь, протяженность, идентификационный номер

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	филиал Муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая клубная система» Идринского района
	Красноярский край, Идринский район, с. Новотроицкое, ул. Октябрьская, 44
	154,1
	Нежилое  здание
Для культурно-досуговой деятельности
	Кадастровый номер: 24:14:3301001:139,
Площадь 346.5 кв.м.,

	2
	филиал Муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая клубная система» Идринского района
	Красноярский край, Идринский район, с. Новотроицкое, ул. Октябрьская, 44
	237,5
	Земельный участок.
 Категория земель: Земли населенных пунктов. Вид разрешенного использования: для эксплуатации нежилого здания (клуб)
	Кадастровый номер: 24:14:3301001:140,
Площадь 1137 кв.м.,

image1.jpeg